PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANA
ESTADO DE SAO PAULO

Rua Capitão Whitaker, n.º 407 – Cep 19.560-000 – Fone (18) 3995-1177

DECRETO Nº. 704, DE 01 DE JUNHO DE 2.011.
“Suplementa verba que especifica”.

ANTONIO POLETO, Prefeito Municipal de Indiana
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo artigo 5º. da Lei Municipal nº. 1895, de
24 de Novembro de 2.010,

    D E C R E T A:

Artigo 1º. - Fica aberto na Seção de Contabilidade, um

crédito no valor de R$ 57.420,00 (cinquenta e sete mil quatrocentos e vinte
reais), para suplementar as seguintes dotações orçamentárias:

2  EXECUTIVO

02.02  DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

12.361  ENSINO FUNDAMENTAL

 .0021 ENSINO REGULAR

12.361.0021.2.003.000  MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL

(28) 3.3.3.9.0.36.00 01 Outros Serviços de terceiros R$ 12.000,00

2  EXECUTIVO

02.02  DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

12.361  ENSINO FUNDAMENTAL

 .0021 ENSINO REGULAR

12.361.0021.2.003.000  MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL

(30) 3.4.4.9.0.52.00 01 Equipamentos e material permanente R$ 1.820,00

2  EXECUTIVO

02.02  DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

12.361  ENSINO FUNDAMENTAL

 .0021 ENSINO REGULAR

12.361.0021.2.003.000  MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL

(27) 3.3.3.9.0.30.00 01 Material de consumo R$ 4.000,00

2  EXECUTIVO

02.02  DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

12.365  EDUCAÇÃO INFANTIL

 .0024 CRECHE

12.365.0024.2.006.000  MANUTENÇÃO CRECHE MUNICIPAL

(42) 3.3.3.9.0.30.00 01 Material de Consumo R$ 2.000,00

2  EXECUTIVO

02.05  OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANA
ESTADO DE SAO PAULO

Rua Capitão Whitaker, n.º 407 – Cep 19.560-000 – Fone (18) 3995-1177

17.512  SANEAMENTO URBANO

 .0011 SANEAMENTO

17.512.0011.2.016.000  MANUTENÇÃO S.A.E

(793) 3.4.4.9.0.52.00 01 Equipamentos e Material Permanente R$ 4.600,00

2  EXECUTIVO

02.06  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244  ASSISTENCIA COMUNITARIA

 .0018 ASSISTENCIA

08.244.0018.2.010.000  MANUTENÇÃO SERVIÇO SOCIAL COMUNITÁRIO

(569) 3.3.3.9.0.36.00 01 Outros serviços de terceiros R$ 6.000,00

2  EXECUTIVO

02.05  OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

15.451  INFRA ESTRUTURA URBANA

 .0007 VIAS URBANAS

15.451.0007.2.011.000  MANUTENÇÃO RUAS E AVENIDAS

(91) 3.3.3.9.0.30.00 01 Material de Consumo R$ 10.000,00

2  EXECUTIVO

02.05  OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

15.452  SERVIÇOS URBANOS

 .0009 SERVIÇOS FUNERARIOS

15.452.0009.2.013.000  MANUTENÇÃO CEMITERIO E VELORIO MUNCIPAL

(99) 3.3.3.9.0.30.00 01 Material de Consumo R$ 3.000,00

2  EXECUTIVO

02.04  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301  ATENÇÃO BASICA

 .0034 ASSISTENCIA MEDICA AMBULATORIAL

10.301.0034.2.021.000  MANUT. DA ASSISTENCIA MÉDICA AMBULATORIAL

(75) 3.3.3.9.0.36.00 01 Outros serviços de terceiros R$ 10.000,00

2  EXECUTIVO

02.04  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.305  VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

 .0038 ASSISTENCIA EPIDEMIOLOGICA

10.305.0038.2.027.000  MANUTENÇÃO VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANA
ESTADO DE SAO PAULO

Rua Capitão Whitaker, n.º 407 – Cep 19.560-000 – Fone (18) 3995-1177

(83) 3.3.1.9.0.11.00 01 Vencimentos e vantagens fixas R$ 2.000,00

2  EXECUTIVO

02.04  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.305  VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

 .0038 ASSISTENCIA EPIDEMIOLOGICA

10.305.0038.2.027.000  MANUTENÇÃO VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

(83) 3.3.1.9.0.11.00 01 Vencimentos e vantagens fixas R$ 1.000,00

2  EXECUTIVO

02.02  DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

12.365  EDUCAÇÃO INFANTIL

 .0024 CRECHE

12.365.0024.2.006.000  MANUTENÇÃO CRECHE MUNICIPAL

(42) 3.3.3.9.0.30.00 01 Material de Consumo R$ 1.000,00
TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES R$ 57.420,00

Artigo 2º - Para cobertura do presente crédito será

usada anulação parcial das seguintes dotações:

2  EXECUTIVO
02.02  DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

12.361  ENSINO FUNDAMENTAL

 .0021 ENSINO REGULAR

12.361.0021.2.003.000  MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL

(25) 3.3.1.9.0.11.00 01 Vencimentos e vantagens fixas R$ 12.000,00

2  EXECUTIVO

02.02  DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

12.361  ENSINO FUNDAMENTAL

 .0021 ENSINO REGULAR

12.361.0021.2.003.000  MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL

(29) 3.3.3.9.0.39.00 01 Outros serviços de terceiros R$ 1.820,00

2  EXECUTIVO

02.02  DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

12.361  ENSINO FUNDAMENTAL

 .0021 ENSINO REGULAR

12.361.0021.2.003.000  MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL

(26) 3.3.1.9.0.13.00 01 Obrigações patrimoniais R$ 4.000,00

2  EXECUTIVO

02.02  DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANA
ESTADO DE SAO PAULO

Rua Capitão Whitaker, n.º 407 – Cep 19.560-000 – Fone (18) 3995-1177

12.365  EDUCAÇÃO INFANTIL

 .0024 CRECHE

12.365.0024.2.006.000  MANUTENÇÃO CRECHE MUNICIPAL

(45) 3.4.4.9.0.52.00 01 Equipamentos e material permanente R$ 2.000,00

2  EXECUTIVO

02.05  OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

17.512  SANEAMENTO URBANO

 .0011 SANEAMENTO

17.512.0011.2.016.000  MANUTENÇÃO S.A.E

(114) 3.3.3.9.0.36.00 01 Outros serviços de terceiros R$ 4.600,00

2  EXECUTIVO

02.06  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244  ASSISTENCIA COMUNITARIA

 .0018 ASSISTENCIA

08.244.0018.2.010.000  MANUTENÇÃO SERVIÇO SOCIAL COMUNITÁRIO

(130) 3.3.3.9.0.39.00 01 Outros serviços de terceiros R$ 6.000,00

2  EXECUTIVO

02.05  OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

15.452  SERVIÇOS URBANOS

 .0007 VIAS URBANAS

15.452.0007.2.011.000  MANUTENÇÃO RUAS E AVENIDAS

(702) 3.4.4.9.0.52.00 01 Equipamentos e material permanente R$ 10.000,00

2  EXECUTIVO

02.05  OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

15.452  SERVIÇOS URBANOS

 .0009 SERVIÇOS FUNERARIOS

15.452.0009.2.013.000  MANUTENÇÃO CEMITERIO E VELORIO MUNCIPAL

(98) 3.3.1.9.0.11.00 01 Vencimentos e vantagens fixas R$ 3.000,00

2  EXECUTIVO

02.04  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301  ATENÇÃO BASICA

 .0034 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL

10.301.0034.2.021.000  MANUT. DA ASSISTENCIA MÉDICA AMBULATORIAL

(381) 3.3.1.9.0.11.00 01 Vencimentos e vantagens fixas R$ 10.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANA
ESTADO DE SAO PAULO

Rua Capitão Whitaker, n.º 407 – Cep 19.560-000 – Fone (18) 3995-1177

2  EXECUTIVO

02.04  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.305  VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

 .0038 ASSISTENCIA EPIDEMIOLOGICA

10.305.0038.2.027.000  MANUTENÇÃO VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

(210) 3.3.3.9.0.36.00 01 Outros serviços de terceiros R$ 2.000,00

2  EXECUTIVO

02.04  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.305  VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

 .0038 ASSISTENCIA EPIDEMIOLOGICA

10.305.0038.2.027.000  MANUTENÇÃO VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

(82) 3.3.1.9.0.09.00 01 Salário família R$ 1.000,00

2  EXECUTIVO

02.02  DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

12.365  EDUCAÇÃO INFANTIL

 .0024 CRECHE

12.365.0024.2.006.000  MANUTENÇÃO CRECHE MUNICIPAL

(43) 3.3.3.9.0.30.00 01 Outros serviços de terceiros R$ 1.000,00

  TOTAL DAS ANULAÇÕES R$ 57.420,00

Artigo 3º. – Este Decreto entrará em vigor na data de

sua publicação.
Artigo 4º. - Revogadas as disposições em contrário.

ANTONIO POLETO
Prefeito Municipal

Publicado e registrado na Seção de Secretaria, na mesma data.

EUGENIO PINHEIRO DE CARVALHO
     Resp. pelo Exp. Da Secretaria